
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов в
населенных пунктах района Алтай

Постановление акимата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 1 декабря 
2022 года № 602. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 
декабря 2022 года № 31014
      В соответствии с подпунктом 4-2)  статьи 31 Закона Республики Казахстан пункта 1
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики приказом
Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли"
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 11148), акимат района Алтай ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов в 
населенных пунктах района Алтай согласно  к настоящему постановлениюприложению
.
      2. Признать утратившим силу  акимата Зыряновского района от 12 постановление
июня 2018 года № 185 "Об определении мест для осуществления выездной торговли в 
населенных пунктах Зыряновского района" (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 5-12-162).
      3. Государственному учреждению "Отдел сельского хозяйства, земельных 
отношений и предпринимательства района Алтай" в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата района 
Алтай после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Алтай, курирующего вопросы предпринимательства.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Алтай Е. Мустафин

 

Приложение к постановлению 
акимата района Алтай 
от 1 декабря 2022 года 

№ 602

Места размещения нестационарных торговых объектов в населенных пунктах района Алтай



№    
Т о ч н о е  
месторасположе
ние

Занимаемая 
площадь (
квадратный 
метр)

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности (
лет)

С ф е р а  
деятельности

Близлежащая 
инфраструктура 
(торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания)

1.

город Алтай, 
у л и ц а  
Бочарникова, 
напротив 
магазина "
Восток"

60 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "Восток
"

2.

город Алтай, 
у л и ц а  
Солнечная, 
слева  от  
магазина "Мир 
моды"

45 5

реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

магазин "96"

3.

город Алтай, 
у л и ц а  
Бочарникова, 
справа от 
магазина "
Снежинка"

55 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "
Снежинка"

4.

город Алтай, 
у л и ц а  
Панфилова, 
справа от 
магазина "
Сириус"

20 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "Сириус
"

5.

город Алтай, 
у л и ц а  
Солнечная, 
напротив 
магазина "96"

25 5

реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

магазин "96"

6.

город Алтай, 
улица Астана, 
напротив 
магазина "Шик"

20 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "Шик"

7.

город Алтай, 
у л и ц а  
Тимофеева, 
справа от 
магазина "Союз"

140 3
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "Союз"

г о р о д  
Серебрянск, 



8. улица Тохтарова
, напротив 
магазина "Элита
"

10 5 реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "Элита"

9.

г о р о д  
Серебрянск, 
улица Некрасова
, справа от 
магазина "
Снежинка"

10 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "
Снежинка"

10.

г о р о д  
Серебрянск, 
у л и ц а  
Комсомольская, 
слева  от  
магазина "
Серебряночка"

25 5

реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

магазин "
Серебряночка"

11.

г о р о д  
Серебрянск, 
у л и ц а  
Привокзальная, 
напротив 
магазина "Идеал
"

10 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "Идеал"

12.

поселок  
Прибрежный, 
квартал 2, 
напротив 
магазина "Ника"

6 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "Ника"

13.

поселок Зубовск
,  у л и ц а  
Железнодорожн
ая, напротив 
магазина "Асель
"

6 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "Асель"

14.

село Тургусун, 
улица Садовая, 
напротив кафе "
Камилла"

15 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

кафе "Камилла"

15.

село Тургусун, 
улица Садовая, 
слева от кафе "
Каратай"

6 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

кафе "Каратай"

16.

село Тургусун, 
у л и ц а  
Бухтарминская, 
слева  от  
магазина "
Тургусун"

15 5

реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

магазин "
Тургусун"

с е л о  
Феклистовка, 



17. улица Гагарина, 
слева  от  
магазина "
Достык"

9 5 реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "Достык
"

18.

село Северное, 
улица Береговая,
справа от 
магазина "
Радуга"

12 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "Радуга
"

19.

село Малеевск, 
у л и ц а  
Бухтарминская, 
справа от 
магазина "Иса"

6 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "Иса"

20.

село Полянское, 
улица Максима 
Горького, 
напротив 
магазина "У 
Влада"

9 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "У 
Влада"

21.

село Полянское, 
улица Фрунзе, 
справа от 
магазина "
Восток"

6 5

реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

магазин "Восток
"

22.

село Васильевка,
справа от 
остановочного 
павильона села 
Васильевка

9 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

отсутствует

23.

село Дородница,
улица Школьная
, справа от 
з д а н и я  
коммунального 
государственног
о учреждения "
Дородницкая 
основная школа"
О т д е л а  
образования по 
району Алтай 
Управления 
образования 
Восточно-Казах
станской 
области

6 5

реализация 
продовольствен
н ы х  и  
непродовольстве
нных товаров

отсутствует

24.

поселок Новая 
Бухтарма, улица
Абая, напротив 
магазина "
Лимон"

100 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "Лимон
"



25.
поселок Новая 
Бухтарма, улица
Абая, справа от 
магазина "№ 1"

15 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

магазин "№ 1"

26.

поселок Новая 
Бухтарма, улица
Молодежная, 
справа от здания
№ 1 "А"

9 5
реализация 
продовольствен
ных товаров

отсутствует

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


